Kegiatan dakwah telah membawa beliau ke beberapa negeri di Indonesia demi mengembangkan agama Islam dengan penuh gigih di samping mengalami pelbagai suka-duka. Syekh Muhammad bersyukur kepada Allah kerana mampu menyumbangkan khidmatnya dalam kegiatan menyebarkan ajaran Islam selama masa tersebut.

Beliau dilahirkan di Banjar pada 15 Safar 1122H (13 Oktober 1710 Masihi). Pada 6 Syawal 1227H (18 Jun 1812 Masihi) ulama besar ini meninggal dunia di Kampung Dalam Pagar Kalimantan, ketika berusia 105 tahun.

Nama lengkapnya ialah Syekh Muhammad bin

Arsyad bin Abdullah Al-Banjari.